
                                                                                                                            

Informacion Produkti   
 

PETROSOL FORTE
Pastrues sanitar mesatar i forte


Pershkrimi 
Petrosol Forte eshte nje pastrues qe vepron shpejt dhe perdoret ne te gjitha 
fushat sanitare. Me qene se eshte i lire nga substancat operative acide, mund 

te perdoret per pastrim ne te gjitha siperfaqet. Nepermjet permbajtjeve 
aromatike Petrosol Forte shperndan ne ambientet e pastrimit nje arome te 

fresket e te kendeshme. 
 

Fusha e perdorimit 

Petrosol Forte largon kalkun, njollat e ndryshkut dhe te gjitha pislleqet te 

vendosura ne qeramik, porcelan, sende guri, krom, çelik dhe xham. P.sh. mund 
te pastroni pllaka majolike, pajisje te WC, kabines se dushit, pasqyra. Tek 

pjeset nga poliamid, mermeri dhe emalio Petrosol forte nuk duhet te perdoret( 
p.sh. kapak WC pjese ulje dhe mbajtes peshqiresh) 
 

Perdorimi (dozimi) 
Petrosol Forte eshte i perzijeshem ne çdo raport me ujin 

Menyra e pastrimit 
25 -50ml produkt me 10 Litra uje vendoset dhe lihet te veproj rreth 15 minuta, 

pastaj lahet plotesisht me uje te paster. 
Pastrim thelbesor 

Rrit koncentrimin deri ne 10%. Ne perdorimin e pare duhet patur parasysh 
qendrueshmeria e materialit. 
 

pH  1 Koncentrat  
 

Udhezimet 

Produkti eshte me shenje dalluese detyruese ne perdorim. Lutemi kini parasysh 

udhezimet she keshillat ne etiketen she fleten e sigurise. Lendet perberese te 

produktit jane te miratuara nga standartet e komunitetit Europian. Produkti eshte i 

certifikuar nga “Responsible Care”,  ISO 9001 (çertifikate kualiteti) dhe ISO 14001 ( 
Mbrojte ambienti dhe shendeti). 
 

 
 
 

                                                                                          

 

 


